
Oświadczenie złożone 

przez senatora Marcina Bosackiego 

w dniu 1 sierpnia 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-

Krajoznawczego Jerzego Kapłona 

Szanowny Panie Prezesie! 

Wyrażam stanowczy sprzeciw wobec decyzji prezesa Sudeckich Hoteli i Schronisk PTTK Grzegorza 

Błaszczyka o odmowie przedłużenia dzierżawy Schroniska PTTK „Samotnia” im. Waldemara Siemaszki 

dotychczasowym dzierżawcom, Sylwii Siemaszko i Magdalenie Arcimowicz (Siemaszko). Decyzja ta jest 

całkowicie niezrozumiała dla wielu turystów znających to miejsce, w tym wielu Wielkopolan, których 

reprezentuję w Senacie, a także mieszkańców regionu jeleniogórskiego. Państwo Siemaszko i Arcimowicz 

prowadzą ,,Samotnię” przez 57 lat, tworząc ważne na mapie polskich gór schronisko, w którym odbywały się 

m.in. zjazdy legend światowego himalaizmu, a swój finał zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

Schronisko to jest czymś więcej niż zwykły komercyjny hotel, to miejsce z historią, emocjami i rodzinną 

atmosferą, która jest niepowtarzalna i doceniania od lat przez gości, turystów i sympatyków. Decyzja ta 

zabiera to wszystko. 

Co ważne, „Samotnia” współpracuje z PTTK, z oddziałami z Jeleniej Góry, Dolnego Śląska i innych 

regionów Polski oraz Komisją Turystyki Górskiej Zarządu Głównego PTTK, organizując różne wydarzenia. 

Warto także podkreślić, że obecni dzierżawcy regularnie w porozumieniu z konserwatorem zabytków 

prowadzą prace konserwatorskie i utrzymaniowe, aby nic nie zatracić z 300-letniej tradycji tego miejsca. 

Wszystko to potwierdza, z jaką pasją i oddaniem pani Sylwia i pani Magdalena prowadzą ,,Samotnię”. 

W związku z powyższym zwracam się do pana jako przedstawiciela PTTK z uprzejmą prośbą 

o odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Na jakiej podstawie podjęto decyzję o odmowie przedłużenia tej umowy dzierżawy? 

2. Jakimi kryteriami kierowano się przy wyborze nowego zarządcy obiektu? 

Ponadto apeluję o ponowną analizę sytuacji i zmianę tej decyzji dla dobra Karkonoszy i tysięcy turystów, 

którzy wyrażają swój wyraźny sprzeciw wobec zakończenia działalności schroniska w obecnej formie. Liczę 

na szybką i pozytywną odpowiedź. 

Z wyrazami szacunku 

Marcin Bosacki 

senator Rzeczypospolitej Polskiej 


